UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ YÊN TRUNG                         Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số        /TB-UBND                      Yên Trung, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO
Về Việc tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam,

 thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) trên địa bàn xã

Kính gửi:  Cán bộ và nhân dân, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn toàn xã.

Thực hiện kế hoạch của Đảng Ủy - UBND xã Yên Trung, để thiết

thực chào mừng các ngày lễ, ngày kỷ niệm  của đất nước, đặc biệt là Chào

mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)

- Bối cảnh trong nước và quốc tế thời điểm diễn ra cuộc kháng chiến

chống Mỹ cứu nước của dân tộc Việt Nam; giá trị, ý nghĩa lịch sử, tầm

vóc thời đại và sự ảnh hưởng tích cực của cuộc kháng chiến chống Mỹ

cứu nước đối với phong trào cách mạng trong khu vực và thế giới; nguyên

nhân, bài học và những nhân tố làm nên thắng lợi của Đại thắng mùa Xuân

năm 1975.

 - Tiến trình phát triển của cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước -

những mốc son của hành trình lịch sử đấu tranh vì độc lập dân tộc và khát

vọng hòa bình, thống nhất đất nước của dân tộc Việt Nam trong 21 năm

kháng chiến; khẳng định nét độc đáo, đặc sắc nhất của nghệ thuật quân sự

Việt Nam.

- Khẳng định con đường phát triển của đất nước là độc lập dân tộc

và chủ  nghĩa xã hội; nền tảng tư tưởng của Đảng là chủ nghĩa Mác -

Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; của cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước,

thắng lợi của Tổng tiến công và nổi dậy mùa Xuân năm 1975 trong sự

nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, nhất là

những đột phá về tư duy, thể chế để tạo nên thế và lực đưa đất nước bước

vào kỷ nguyên mới.

Để tạo không khí thi đua lập thành tích Chào Mừng kỷ niệm các

ngày lễ lớn trong năm  Hòa chung không khí vui tưới phấn khởi chào

mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước,

ôn lại truyền thống đấu tranh, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc đồng

thời tiếp tục phát huy vai trò của mình đóng góp to lớn vào sự nghiệp xây

dựng chủ nghĩa xã hội.

UBND xã đề nghị các ông (bà) Trưởng thôn, các cơ quan doanh

nghiệp trên địa bàn toàn xã,  chỉnh trang, tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc

nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền  Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2025). Thay mới cờ Đảng, cờ Tổ quốc đã bị cũ,

rách, phai mầu. treo qua hệ thống băng rôn, khẩu hiệu trên các tuyến

đường, khu đông dân cư,  Nhà văn hóa, khu thể thao thôn.

Tổ chức cho nhân dân tổng  dọn dẹp vệ sinh môi trường, phát quang đường làng

ngõ  xóm, hưởng ứng việc giải tỏa hành lang an toàn giao thông, để tuyên truyền

ngày kỷ niệm trọng đại của đất nước, nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi

trên địa bàn toàn xã./.

Nơi nhận:                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Như kính gửi.                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VP,UBND & VH -XH.

                                                                        Lại Khắc Dũng

		2025-04-25T14:05:21+0700

		2025-04-25T14:27:08+0700

		2025-04-25T14:27:23+0700